
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
MUDr. Lumír Kantor, Ph.D. 

Senátor Parlamentu ČR 
 

 

Zahájení výstavy Dočasná přítomnost 

 
V pondělí 9. dubna 2018 se v katedrále sv. Václava v Olomouci uskutečnila vernisáž výstavy „Dočasná 
přítomnost – Osudy lidí a sakrálních staveb v prostředí severomoravských Sudet“ Svatopluka Klesnila a 
Barbory Skopalíkové. Na fotografiích společně pracovali více než sedm let. Návštěvníky přivítal dómský 
farář Ladislav Švirák a úvodní slovo pronesl Lumír Kantor. Samotného představení fotografů a jejich 
práce se ujal Jindřich Štreit, jež vysvětlil okolnosti vzniku fotografií, shrnul vývoj a ocenil tvůrčí přístup.  

Realizace výstavy se zhostil olomoucký senátor Lumír Kantor, který s autory spolupracoval již na 
podzim loňského roku, kdy na jeho pozvání vystavovali v Chodbě místopředsedů Senátu Parlamentu 
ČR v Praze. Podle Kantora jsou fotografie Klesnila a Skopalíkové „velmi osobní, niterné. Témata jsou na 
první pohled nenápadná, mají ale bytostný vztah k Olomouci a přilehlým severním oblastem. Krajina 
vystěhovaných Sudet oslovuje vnímavého poutníka i po třech generacích.“ Fotografie si lze prohlédnout 
denně v době otevření katedrály, a to do 9. května 2018. 

 

10.4.2018 
Mgr. Ivana Častulíková 
Asistentka senátora Lumíra Kantora 


